
Falstadberget boligfelt, Ekne 

Byggeklare boligtomter regulert for frittliggende eneboliger.  

Tomtestørrelser 750-900 kvm.  

Prisklasse kr. 200.000 

Reguleringsbestemmelsene åpner også til å utnytte enkelte boligtomter til konsentrert 

bebyggelse, 2-4-mannsboliger.  

 

Avstander til: Barnehage ligger rett ved feltet, skole 800 m, butikk 980m. 

Falstadberget boligfelt er ett av Levanger kommunes vakreste boligfelt, beliggende helt 

nede i strandsonen. Flott utsikt over Trondheimsfjorden. Badestrand og småbåthavn 

med idyllisk friområde i tilknytning til feltet. 

Falstadberget boligfelt ble regulert i 1990, og ligger i forlengelsen av to eldre boligfelt, 

Grendvegen (1975) og Bursflata (1982). Samlet består boligområdet av nærmere 150 boliger. 

Bor du i Falstadberget finner du rike fiske- og turmuligheter rett fra egen bolig, uten å måtte 

kjøre bil først. Fra Falstadberget kan man gå dirkete ut i båt hele året, direkte ut på ski i 

oppkjørte løyper i lett skogsterreng om vinteren, og det er gangavstand til skole, butikk, kirke 

og barnehage. Samt gangavstand til rike bær- og soppforekomster. Det er også gode 

jaktmuligheter. 

I Falstadberget og på Ekne generelt kommer du nært innpå et rikt fugle- og dyreliv. En god 

kikkert anbefales. Det kan fra tid til annen observeres spektakulære dyr som spekkhoggere, 

niser, otere, ørner og en lang rekke fuglearter. Falstadbukta er under fugletrekkene vår og høst 

en av regionens viktigste mellomlandingsbiotoper for mange fuglearter. Tusenvis av gjess er 

innom bukta to ganger hvert år. 

Ekne har det meste ei levende bygd bør ha: Barnehager, grunnskole (1.-7.), nærbutikk( Coop), 

idrettsanlegg, kirke og flotte friluftsmuligheter,  

Innbyggertallet i bygda ligger i dag på cirka 750. 

Ekne har i tusener år bakover vært ei fiske-, fangst-, jord- og skogbruksbygd, lokalisert vest i 

det som i dag heter Levanger kommune. 

 

Ekne var i 100 år – 1895 – 1995 – preget av ulike virksomheter i spesialpedagogisk tjeneste 

basert på skolehjem, oppdragelsesanstalt, offentlig barneskole og videregående skole for 

ungdom med lærevansker. 

Fra starten til slutten har totalt rundt 3.000 gutter og fra 1980-tallet også jenter vært elever ved 

spesialskolene på Ekne. 

Denne statlige spesialpedagogiske virksomheten med internatskoler har preget Ekne sterkt. 

Stor innflytting har påvirket bygda positivt, til å bli langt mer sammensatt og variert i 

befolkning enn mange andre bygder. 

 

Ekne har også et for Norge særegent kapittel fra siste verdenskrig, da bygda huset SS-leiren 

Falstad Strafgefangenenlager fra 1941-1945,  og fra etterkrigsårene 1945-1949 da NS-leiren 

Innherred Fangeleir lå her. 

http://no.wikipedia.org/wiki/Levanger
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Rundt 5.000 fanger var innom SS-leiren og rundt 200-250 ble drept i Falstadskogen. Cirka 

3.000 sonet krigsforbrytelser av ulik grad i NS-leiren etter krigen. 

Disse to periodene har også på sin måte påvirket bygdas historie og utvikling, og har fått 

sterkere fokus og oppmerksomhet etter at Falstadsenteret, kom i gang med forskning på 

folkerett og menneskerettigheter i krig og krigsoppgjør. 

 

I dag er spesialskolene på Ekne historie. Fortsatt drives det aktivt jord- og skogbruk i bygda, 

men primærnæring representerer i dag en mindre del av sysselsettingen. Fjordfiskerne er også 

historie. 

 

Rundt 350 av bygdas 750 innbyggere pendler til jobb langs aksen Trondheim – Steinkjer, 

mens rundt 50 jobber på Ekne i landbruk, barnehager, skole, butikk, taxi, ML-senteret for 

rusbehandling og Forsknings- og menneskerettighetsstiftelsen Falstadsenteret 

(www.falstadsenteret.no). 

 

Før den store kommunesammenslåinga i 1962-64 lå bygda Ekne i daværende Skogn 

kommune. 

Ekne grenser i øst mot Skogn og Ronglan, i sør-sørøst mot Åsen og i sørvest til Frosta og i 

vest og nord mot Trondheimsfjorden – med Leksvik, Mosvik og Ytterøy på motsatt side av 

fjorden. 

 

De største innsjøene på Ekne er Byavatnet og Sønningen. Begge to er fine fiskevatn. 

Sistnevnte er også bygdas drikkevannskilde. 

På grensa mot Frosta ligger Eknes høyeste fjell, Storheia, 368 meter over havet. 

Løkshåmmåren – eller Håmmår’n som vi sier på Ekne - er en karakteristisk fjellhammer som 

henger ut over Trondheimsfjorden og synes på lang avstand når en er på fjorden. 

Ekne er et sokn i Skogn prestegjeld. 

 

Det opprinnelige sentrum på Ekne lå før krigen ved Brubakken, hvor telegraf, postkontor, 

meieri, bakeri, mølle og butikk var lokalisert. 

Byaelva fra Byavatnet gjorde det mulig å realisere Eknes første kraftverk her. Et 110-volts 

anlegg som holdt det gående helt opp på 1970-tallet. 

 

Ekne var ei av rundt 270 bygder i Norge som hadde eget skipreide på 1000-tallet. Skipreide-

ordningen ble oppretta av Håkon den Gode rundt år 955. Dette var en administrativ inndeling 

av kysten i forbindelse med leidangen, datidens sjøforsvar. 

Et skipreide besto av frie menn (bønder), som skulle bygge, utruste, vedlikeholde og bemanne 

et leidangskip. 

Størrelsen på skipet som skulle holdes i beredskap ble bestemt etter antall årer eller sesser. Til 

å begynne med var kravet 40 årer (20 sesser) og et mannskap på oppimot 100 mann eller 

flere. 

Skipreidet skulle også holde naust til skipet og var ansvarlig for brenne til en varde i tilfelle 

krig. Vardestedet på Ekne var trolig lagt til Våttåberget, fjellknausen øst for sentrum av 

bygda. Den kan sees fra store deler av regionen mellom Trondheim – Innherred, på begge 

sider av fjorden. 

Norge var inndelt i 270 skipreider som i 1279 under Magnus Lagabøte ble økt til 279. 
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Noe av det du finner på Ekne i dag: 

Klokkerbakken barnehage (priv) 

Ekne Barnehage (komm) 

Ekne skole, 1.-7. klasse 

Coop Ekne, filial under Coop Inntrøndelag. 

Falstadsenteret med Falstadskogen og Falstad Museum. v/Tone Jørstad 

Falstadsenteret tar også på seg ulike arrangement, møter og seminar. 

ML-senteret, avrusingssenter. v/Asle Sundal 

Taxi v/Kåre Leverås 

Sjøenget Sagbruk v/Hallvard Skogmo 

Ekne kirke og kirkegård og gamle Gevik kirkegård, v/Bitten Bjørgum Stjern 

Ekne skolekorps, drill og instrumental v/dirigent Audun Brenne 

Ekne IL med variert tilbud. v/Nina Gravaune. 

Ekne UL som eier og driver Haugen forsamlingshus. v/Steinar Vestli 

Håmmår’n Fjellsportklubb v/Eddi Tausvik 

Ekne Grendehus som eier og driver Grendehuset (gymsalfløya ved skolen) 

Blandakoret Kor 7624 v/Svein Helge Falstad 

Ekne Småbåthavn v/Pål Austeen 

Ekne Bondelag v/Johan Arnt Dahlen 

Ekne Vassverk (andelslag som alle huseiere på Ekne blir medeier i)  

Bussforbindelse til Skogn, Levanger, Trondheim (via busstaxi til Åsen) 

Idrettslagets hytte ved Sønningen til fri disposisjon. 

Skiløyper til Sønningen (5 km fra sentrum) og til Storheia (10 km fra sentrum) 

Offentlig badestrand ved Kaspertangen (nedenfor boligfeltet) og i Finnsvik. 

Variert turterreng i nærområdet, skog, fjell, fjære og sjø. 

Falstadbukta og Lille Vestrumsholmen er verneklassifisert som fuglebiotoper. 

Fotballstadion gress, kunsgressbane og asfaltert utendørs håndballbane som islegges om 

vinteren. 

Fine jakt- og fiskemuligheter. 

 

Større arrangement gjennom året 

17. mai der skolen, Falstadskogen og krigshistorien står sentralt. 

Korpskonsert vår og høst, med basar hver vår. 

Korkonsert med fest vår og høst, og adventskonsert natt til første søndag i advent. 

Maritim Dag på havna. 

Ulike større arrangement i aldersbestemt fotball og ski. 

 

Kuriosa: Skiløperen Johan Kjølstad og Trekant-programleder Thomas Albertsen Dahlen 

kommer begge fra Ekne. 


